
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

SERVIZIO 3 RISORSE UMANE - SERVIZI SOCIALI  

ufficio trattamento economico e giuridico

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 488 del 08/02/2022
(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto

:

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI, PER L’ASSUNZIONE DI N.4 UNITA’ DI 
“OPERAIO SPECIALIZZATO” A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 
CATEGORIA GIURIDICA “B3” 

IL DIRIGENTE

Richiamata:

• la deliberazione di C.C. n. 48 del 08.06.2021 di approvazione del Bilancio di previsione
Finanziario esercizi 2021-2023 nonché l’aggiornamento al DUP periodo 2021-2023;

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 21.06.2021 con la quale è stato approvato
il  Rendiconto  della  gestione  per  l’Esercizio  2020,  ai  sensi  dell’Art.  227  del  D.Lgs.  n.
267/2000 TUEL;

• la  deliberazione  di  G.C.  n.  108  del  8.07.2021  di  approvazione  del  Piano  Esecutivo  di
Gestione,  del Piano dettagliato degli  obiettivi e del Piano della performance per gli  anni
2021-2023;

• la deliberazione di C.C. n.62 del 05.08.2021 con la quale è stato approvato l'assestamento
generale  di  bilancio per  l'esercizio  2021 e la  salvaguardia  degli  equilibri  per  l’esercizio
2021;

• la Deliberazione di C.C. n. 77 del 12/10/2021 di approvazione del Bilancio consolidato anno
2021

 
Preso atto che con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 56/2021 “Approvazione Documento di
Programmazione triennale del Fabbisogno del Personale 2021/2023 – Piano Occupazionale 2021”,



è stata prevista, tra l’altro, l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 4 unità di Operaio
Specializzato, categoria giuridica B3;

 
Vista la nota  prot.  n.  74118 del 21.09.2021, con la quale è stato chiesto al Dipartimento della
Funzione Pubblica la presenza di personale collocato in disponibilità ai sensi dell’art. 34 bis del D.

Lgs 165/2001 che ha avuto esito negativo;

Ritenuto, pertanto, procedere con l’emanazione del Bando di concorso pubblico per l’assunzione a

tempo pieno ed indeterminato di n. 4 unità di Operaio Specializzato, categoria giuridica B3, dando
atto che in esso non è prevista una riserva dei posti al personale interno vista la recente modifica

apportata in materia ai sensi dell’art. 52, comma 1bis, Dlgs. 165/2001;
      
Visto il D. lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il D. lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;
Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il vigente Regolamento Comunale per l’accesso agli impieghi;

 
 

DETERMINA

 
 
1) Per  le  motivazioni  meglio  descritte  in  premessa,  approvare  l’allegato  Bando  di  concorso
pubblico per esami,  quale parte  integrante e sostanziale della presente,  relativo alla copertura  a
tempo pieno ed indeterminato di n. 4 posti da Operaio Specializzato, categoria giuridica B3;
 
2)  Dare atto che:
            - il concorso si svolgerà con le procedure, le modalità ed i criteri indicati nel bando;
            - la graduatoria rimarrà valida per la durata prevista dalle vigenti disposizioni in materia;

         -  la  pubblicità  del  bando  verrà  assicurata  con  le  forme  e  con  i  termini  previsti  dal
Regolamento per   l’accesso agli impieghi;

 
3) Demandare  a  successivo  atto  gli  adempimenti  connessi  alla  nomina  della  Commissione
giudicatrice.

Il Dirigente
   MARRANI GIGLIO / InfoCamere S.C.p.A.

(Atto firmato digitalmente)



   

          
   


